

**Dodatek č.1**  
**SMLOUVY O DÍLO**  
**č. objednatele 043/D/R/22**

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

**k investiční akci**  
**„Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. J.**  
**Wolkera“**

**I. SMLUVNÍ STRANY**

**I.1. Objednatel:** **Město Trutnov**  
Sídlo: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  
IČO: 00278360  
DIČ: CZ00278360

zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:  
Ing. Davidem Jelínkem, vedoucím odboru rozvoje města

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov  
Číslo účtu: 124601/0100

**I.2. Zhotovitel:** **Technické služby Trutnov s.r.o.**  
Sídlo: Šikmá 371, 541 01 Trutnov  
Adresa pro doručování: Šikmá 371, 541 01 Trutnov  
IČO: 25968084  
DIČ: CZ25968084

zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. Lumírek Labíkem

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:  
Jiřím Kölbllem

Bankovní spojení: Komerční bank, a.s., pobočka Trutnov  
Číslo účtu: 790 564 0207/0100

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tento dodatek smlouvy platně uzavřít.

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 043/D/R/22, ze dne 21.06.2022.

2. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se upravuje předmět díla o provedení víceprací a méněprací dle skutečnosti v částce 35 377,27 Kč bez DPH (z toho méněpráce činí -13 680,12 Kč bez DPH a vícepráce 49 057,39 Kč bez DPH). Změny jsou podrobněji zpracované v přehledném změnovém rozpočtu – Více a méně práce, který je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu.

3. S ohledem na změnu předmětu díla se upravuje článek IV. CENA DÍLA, bod IV.1. následovně:

IV.1. Cena za provedení díla se sjednává ve výši:

- Cena bez DPH: 1 086 798,92 Kč
- DPH: 228 227,78 Kč
- Cena vč. DPH: 1 315 026,70 Kč

## III. DOBA PLNĚNÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou výtiscích.

3. Tato smlouva včetně Dodatku č. 1 podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly, že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit objednatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísňe či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

5. Dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. 2022- 1180/18 ze dne 26.09.2022.

### Přílohy:

Příloha č.1 – změnový rozpočet – Více a méně práce

V Trutnově dne: 04-10-2022.....2022

V Trutnově dne: 3.10.....2022



## ROZPOČET - VÍCE A MÉNĚ PRÁCE

Stavba: Oprava povrchu chodníků a komunikace ul. J. Wolкера

Objekt:

Objednatel: Město Trutnov

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval: Technické služby Trutnov

Datum: 7. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem bez DPH	DPH 21 %	Cena celkem s DPH
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>35 377,27 Kč</b>	<b>7 429,23 Kč</b>	<b>42 806,50 Kč</b>
<b>5</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				<b>4 267,44 Kč</b>	<b>896,16 Kč</b>	<b>5 163,60 Kč</b>
18	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	-6,990	531,00	-3 711,69 Kč	-779,45 Kč	-4 491,14 Kč
7	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	6,990	299,00	2 090,01 Kč	438,90 Kč	2 528,91 Kč
17	59245212	dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm přírodní	m2	-28,894	345,00	-9 968,43 Kč	-2 093,37 Kč	-12 061,80 Kč
37	59245202	dlažba zámková tvaru I 196x161x60mm barevná	m2	25,657	397,00	10 185,83 Kč	2 139,02 Kč	12 324,85 Kč
38	59245221	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm přírodní	m2	10,331	549,00	5 671,72 Kč	1 191,06 Kč	6 862,78 Kč
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>10 081,40 Kč</b>	<b>2 117,09 Kč</b>	<b>12 198,49 Kč</b>
39	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	38,000	168,00	6 384,00 Kč	1 340,64 Kč	7 724,64 Kč
40	59217002	obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm	m	38,000	97,30	3 697,40 Kč	776,45 Kč	4 473,85 Kč
<b>VRN</b>		<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>21 028,43 Kč</b>	<b>4 415,97 Kč</b>	<b>25 444,40 Kč</b>
<b>VRN9</b>		<b>Ostatní náklady</b>				<b>21 028,43 Kč</b>	<b>4 415,97 Kč</b>	<b>25 444,40 Kč</b>
42	094002000	Ostatní náklady související s výstavbou	...	0,020	1 051 421,65	21 028,43 Kč	4 415,97 Kč	25 444,40 Kč
přejezdy mezi 2 pracovišti vyvolané požadavkem investora								
<b>Celkem</b>						<b>35 377,27 Kč</b>	<b>7 429,23 Kč</b>	<b>42 806,50 Kč</b>